
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении наказов избирателей  на период с 2017 по 2021 года  

Совету депутатов муниципального образования «Северное»  

четвертого созыва  

 

Заслушав информацию Главы муниципального образования «Северное»       

Тарасова Ю.А. о наказах избирателей на период с 2017 по 2021 года Совету 

депутатов муниципального образования «Северное» четвертого созыва 

Совет депутатов муниципального образования «Северное» р е ш а е т: 

 

 1. Утвердить наказы избирателей на период с 2017 по 2021 года Совету 

депутатов муниципального образования «Северное» четвертого созыва 

приложение № 1.  

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» в сети Интернет www.sarapulrayon.udmurt.ru  

на  странице  Администрация муниципального  образования «Северное». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Северное»                                                                                                   Ю.А. Тарасов 

 

 

 

 

 

с. Северный 

16.03.2017 

№ 20/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/regulatory/index.php


Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

МО «Северное» 

от 16.03.2017 № 20/5 

 
 

 

Перечень  

наказов избирателей на период с 2017 по 2021 года 

 Совету депутатов муниципального образования «Северное» 

 четвертого созыва 

 

№ 

п/п 

Мероприятие  Адрес Сроки 

 выполнения 

1.  
Строительство хоккейной 

коробки 

с.Северный 

ул. Октябрьская, 19 
2017 год 

2.  Газификация 

с.Северный 

ул. Дружбы 
2019-2021 года 

ул. Луговая 

ул. Набережная 

д. Пастухово 2017 год 

3.  
Строительство пешеходной 

дорожки 

с.Северный 

ул. Октябрьская 2018 – 2019 года 

ул. Луговая 

ул. Нагорная 2017 - 2020 года 

4.  Ремонт пешеходной дорожки 

с.Северный 

ул. Октябрьская 

левая сторона 

2017 – 2020 года 

5.  

Ремонт пешеходной дорожки от  

ООО «ПК РЗК» 

 до с/т «Дружба» 

с. Северный 

ул. 8 Марта 
2017 – 2020 года 

6.  

Установка барьера вдоль 

автодороги от  ООО 

«ПК РЗК» до с/т «Дружба»  

с. Северный 

ул. 8 Марта 
2017 – 2020 года 

7.  
Асфальтирование дорог 

(реконструкция)  

с. Северный 

ул. 8 Марта 2018 – 2020 года 

ул. Луговая 

8.  
Восстановление гравийного 

покрытия на автодорогах 

с. Северный 

ул. Дружбы 
2018 – 2020 года 

ул. Нагорная 

ул. Набережная 

Переулок между 

ул. Набережная 

ул. Дружбы 
2017 – 2020 года 

ул. Луговая 

д. Пастухово 2017 – 2020 года 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

9.  

 

Ремонт дорожного полотна  

вдоль дома 

с.Северный 

ул. 8 Марта, д. 6 
2017 – 2020 года 

ул. Октябрьская, д. 6 

ул. Октябрьская, д. 19 

10.  

 

Ремонт дорожного полотна  

во дворе дома 

с.Северный 

ул. Луговая, д. 4 

ул. Луговая, д. 6 

ул. Луговая, д. 10 

2017 – 2020 года 

ул. Октябрьская, д.8 

11.  
Устройство уличного 

освещения 

с. Северный 

ул. Дружбы 2017 год 

ул. Нагорная 

12.  Монтаж уличного освещения  д. Пастухово 2017-2020 года 

13.  

Укомплектовать 

дополнительным 

оборудованием детскую 

площадку 

с. Северный 

ул. 8 Марта 
2018 год 

14.  
Благоустроить, укрепить берег 

пруда 

с. Северный 

ул. Набережная 
2017 - 2020 года 

15.  

Оформить заявку для 

включения в программу 

«Устойчивое развитие 

территории» строительство 

физкультурно – 

оздоровительного комплекса 

с. Северный 

ул. 8 Марта 
2018 год 

16.  
Обновление ПСД на замену 

плоской кровли на скатную 
МБОУ НОШ с.Северный 2018 год 


